
№18                                                                                         01.12.2025 года         

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

 

О признании утратившим силу отдельных решений Совета Габишевского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федерального закона   

от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», «О мерах по реализации Закона Республики Татарстан от 23 декабря 

2023 года № 131-ЗРТ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 

муниципальных образований Республики Татарстан и органами государственной власти Республики 

Татарстан в области градостроительной деятельности» и в целях приведения нормативно-правовых 

актов в соответствие, Совет Габишевского сельского поселения Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан решил: 

 

1. Признать утратившим силу Решение Совета Габишевского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 27.04.2021 № 52 «О внесения 

изменений в решение Совета Габишевского сельского поселения от 22.07.2013 №12 «Об 

утверждении Правила землепользования и застройки Габишевского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан». 

2. Признать утратившим силу Решение Совета Габишевского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 17.01.2022 № 32 «О внесения 

изменений в решение Совета Габишевского сельского поселения от 22.07.2013 №12 «Об 

утверждении Правила землепользования и застройки Габишевского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан». 

3. Признать утратившим силу Решение Совета Габишевского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 10.08.2022 № 147 «О внесении 

изменений в Решение Совета Габишевского сельского поселения Лаишевского муниципального 

района РТ от 22.07.2013 № 12 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Габишевского 

сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан». 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в районной газете «Камская новь», на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном 

сайте Лаишевского муниципального района Республики Татарстан на Портале муниципальных 

образований Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по 

веб – адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

СОВЕТ ГАБИШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422606 с. Габишево, 

пр. Молодежный, д.1 

тел:   4-46-57 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ГАБИШЕВ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

422606 Габишев авылы, 

Яшьләр урамы, 1 нчы йорт, 

тел:    4-46-57 
 
 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/

